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w sprawie waloryzacji emerytur i rent w 2009 roku 
 
 

Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych z głębokim niepokojem 
stwierdza, Ŝe rządząca koalicja nie zrealizowała postanowień uchwały nr 32 Trójstronnej 
Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych z 2 czerwca 2008 roku w sprawie 
wypracowania i wprowadzenia do ustawy nowej formuły uzgadniania wzrostu części 
wskaźnika waloryzacji emerytur rent uzaleŜnionego od realnego wzrostu płac. 

 
Rządowy projekt ustawy zmieniający ustawę o emeryturach i rentach z Funduszu 

Ubezpieczeń Społecznych, w brzmieniu uzgodnionym przez partnerów społecznych,  
w wyniku opieszałości  rządu i wspierającej go większości parlamentarnej zdezaktualizował 
się w stosunku do wskaźnika waloryzacji w 2009 roku.  Przyjęta 5 grudnia 2008 r. ustawa  
o zmianie ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych oraz ustawy o emeryturach i rentach  
z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych przewiduje rozpoczęcie negocjacji w ramach 
Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych dotyczących zwiększenia 
wskaźnika waloryzacji w roku 2009 o co najmniej 20% realnego wzrostu przeciętnego 
wynagrodzenia w terminie 14 dni od daty wejścia ustawy w Ŝycie.  
W praktyce, wbrew intencjom stron Trójstronnej Komisji, negocjacje będą miały miejsce juŜ 
po przyjęciu budŜetu Państwa na rok bieŜący. 

W związku z tym, Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych przypomina, 
Ŝe wielokrotnie zwracało rządowi uwagę, poczynając od opiniowania projektu budŜetu na 
2009 rok, na potrzebę zabezpieczenia środków na waloryzację emerytur i rent w wysokości 
wyŜszej od planowanej. UwaŜa, Ŝe niezbędne są działania powstrzymujące narastające 
tendencje pogłębiające ubóstwo w rodzinach emerytów i rencistów.  

Prezydium OPZZ po raz kolejny domaga się od rządu: 
• ustalenia wskaźnika waloryzacji emerytur i rent w 2009 z uwzględnieniem  

50% realnego wzrostu przeciętnego wynagrodzenia w 2008 r. w stosunku 
do 2007 r.; 

• zabezpieczenia środków budŜetowych na ten cel. 
 

Decyzja w tym zakresie jest niezbędna, aby zachować realną wartość nabywczą 
emerytur i rent, szczególnie tych najniŜszych, w związku z planowanymi podwyŜkami cen 
oraz wynikającymi ze skutków kryzysu gospodarczego. 
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